

**عملیات‌های موشکی یمن توهم و اعتماد به نفس رژیم صهیونیستی را در هم شکست**

# سیلی تأثیرگذار یمن

**تجاوزات هوایی اسرائیل و متحدان غربی آن تأثیری بر مقاومت یمن ندارد**



**گروه بین‌الملل:** طی هفته‌های گذشته و پس از تحولات سوریه که بلافاصله پس از برقراری آتش‌بس در جنوب لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی اتفاق افتاد، بسیاری از تحلیلگران غربی و مقامات رژیم صهیونیستی دچار خطای راهبردی درباره محور مقاومت شدند.سقوط دولت سوریه و روی کار آمدن تکفیری‌های تحریرالشام در این کشور و عملیات ارتش رژیم صهیونیستی علیه تمامیت ارضی سوریه و زیرساخت‌ها و تجهیزات ارتش این کشور، اعتماد به نفس کاذبی را برای صهیونیست‌ها فراهم آورد تا درباره حمله به سایر گروه‌های محور مقاومت و جمهوری اسلامی ایران به صورت غلنی صحبت و تهدیدهایی را در این راستا مطرح کنند.از حمله به تأسیسات اتمی جمهوری اسلامی ایران گرفته تا نقض آتش‌بس در لبنان و اقدام علیه مقاومت در عراق و یمن از جمله اقداماتی بود که در دستور کار مقامات رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا قرار گرفته بود و این

تحلیل‌ها و سخنرانی‌ها ناشی از این اعتماد به نفس کاذب بود؛ اعتماد به نفسی که چندان طولانی نشد و عملیات‌های موشکی یمن سیلیی واقعیت میدان را به صورت رژیم صهیونیستی و مقامات نظامی و امنیتی آن وارد کرد. نیروهای مسلح یمن و قوای موشکی و پهپادی آن طی چند هفته گذشته بویژه پس از سقوط دولت سوریه به عملیات‌های پهپادی و موشکی متعددی را علیه رژیم صهیونیستی در قالب پنجمین مرحله از عملیات‌های نیروهای مسلح یمن در حمایت از مقاومت غزه انجام دادند؛ عملیات‌هایی که به موازات محاصره بنادر جنوبی رژیم صهیونیستی در دریای سرخ ادامه دارد و ضربات متعددی را به اقتصاد و امنیت رژیم صهیونیستی وارد کرده است. دور جدید عملیات‌های موشکی و پهپادی یمن اما متفاوت از عملیات‌های سابق است؛ عملیات‌هایی که با تعداد کمتری موشک انجام می‌شود اما قدرت و دقت بیشتری دارد. در

**بحران‌ها و چالش‌های احتمالی امنیتی، اقتصادی و سیاسی دمشق برای آنکارا**

## جعبه پاندورای سوریه برای ترکیه

چند صد درصد افزایش یافته است؛ حملاتی که در بسیاری از بخش‌های پاکستان پروژه‌های سرمایه‌گذاری چینی‌ها را هدف قرار داده و منجر به ضربات اقتصادی به دولت و ملت پاکستان نیز شده است. آن هم در شرایطی که تورم بالای این کشور و بدهی‌های گسترده خارجی آن تشدید شده و به بحران‌های سیاسی در پاکستان دامن زده است.

پس از عملیات رذع‌عدوان از سوی تکفیری‌های تحریرالشام و سایر گروه‌های متحد آن مانند جیش‌الوطنی در شمال سوریه شاید این تصور در مرکز فرماندهی این اتاق عملیات و حامیان آنها در ترکیه و قطر وجود نداشت که در کمتر از ۲ هفته دولت و ارتش سوریه دچار فروپاشی شوند و اندک مقاومتی نیز برابر آنها نشود. طبق برخی اخبار و تحلیل‌ها نیز عملیات ابتدایی تکفیری‌ها برای محدودۀ اطراف حلب و ریف حلب طراحی شده بود اما زمان زیادی نگذشت که تکفیری‌های سوریه مانند طالبان بر کشور مسلط شدند و مسائلی مشابه مسائل طالبان برای آنها به وجود آمد؛ مردمی منفعل که نظاره‌گر تحولات بودند و ارتشی که دچار فروپاشی شد و در مقابل شیطنعلیمان مقاومت نکرد و از سوی دیگر ایجاد فرصتی برای قدرت‌گیری جریانات تروریستی تندروتر مانند داعش که در افغانستان پس از روی کار آمدن طالبان نیز مساله قدرت‌گیری آنها مطرح بود. البته تفاوت‌های بسیاری بین سوریه و افغانستان وجود دارد اما تجربه افغانستان منجر به شکل‌گیری این دیدگاه در مقامات کشورهای همسایه سوریه شده است که احتمال انتقال ناامنی از سوریه به خاک آنها وجود دارد، بویژه پس از تجربه داعش در سوریه که ناامنی را به کشورهای همسایه گسترش داد و منجر به حوادث تلخ و فراموش‌نشدنی‌ای شد. در دور جدید ناآرامی‌های سوریه اما مهم‌ترین تهدیدات متوجه کشورهای است که مرز مشترک گسترده‌ای با این کشور عربی دارند. در حال حاضر شاید بسیاری دولت ترکیه و دستگاه امنیتی این کشور را پیروز اصلی تحولات سوریه بدانند و آنها نیز ژست پیروز میدان را تکذیب نکرده و آن را پس زده‌اند اما این احتمال را نباید دور از واقعیت دانست که

چندلایه گران‌قیمت و پرمدعای رژیم صهیونیستی توان مقابله با آن را ندارد.

عملیات‌های یمنی‌ها و جنبش انصارالله علیه رژیم صهیونیستی بار دیگر رژیم صهیونیستی را در موضع ضعف قرار داده است و حملات متجاوزانه متعدد صهیونیست‌ها و حملات نیابتی آمریکا و انگلیس نیز نتوانسته در مقابل این عملیات‌ها بازدارندنگی ایجاد کند. مقاومت یمن و مردم مقاوم این کشور بارها به‌رغم حملات و تجاوزات وحشیانه صهیونیست‌ها و متحدان غربی‌شان دست از حمایت از فلسطین نکشیده و همچنان به عملیات‌های حمایتی خود از نوار غزه ادامه می‌دهند؛ عملیات‌هایی که به تهدید جدی برای رژیم صهیونیستی تبدیل شده است و به‌رغم تسلط رژیم بر بلندی‌های جبل‌الشیخ و سقوط دولت سوریه، همچنان منجر به تأمین امنیت صهیونیست‌ها و عادی شدن وضعیت در سرزمین‌های اشغالی نشده است؛ مساله‌ای که به کلبوس این روزهای رژیم صهیونیستی منجر شده است و شهرکنشینان را همچنان و پس از آتش‌بس لبنان به پناهنگاه‌ها می‌کشاند همین مساله و ناتوانی صهیونیست‌ها و متحدانش در ایجاد بازدارندگی برای رژیم صهیونیستی نیز منجر به شکست اعتماد بنفس و ژست پیروز آنها شده است. پس از سقوط دولت سوریه بر خلاف انتظار غربی‌ها و صهیونیست‌ها افزایش توان تهاجمی و نظامی یمن علیه رژیم صهیونیستی منجر به حفظ فشار محور مقاومت بر سرزمین‌های اشغالی شد و از سوی دیگر عملیات‌های مجاهدان قسام در نوار غزه نیز برای صهیونیست‌ها کشنده‌تر و مخرب‌تر شده است. از سوی دیگر کرانه باختری نیز دست‌خوش تحولات مهمی شده است که امنیت صهیونیست‌های شهرکنشن را بسیار بیشتر از نواحی نزدیک به نوار غزه تهدید می‌کند. مجموع این تحولات منجر به عقب‌نشینی مقامات صهیونیست مقابل محور مقاومت و ادعای پیروزی قاطع بر آن شده است، این در حالی است که تهدید مقامات یمنی علیه رژیم صهیونیستی همچنان وارد مرحله ششم عملیات‌های انصارالله یمن نشده است. در صورت ادامه تعرضات صهیونیست‌ها و متحدان غربی آنها علیه یمن و غزه ورود به مرحله ششم عملیات‌های یمنی‌ها علیه رژیم صهیونیستی بسیار محتمل است و مقاومت یمن در این مرحله از تسلیحات و عملیات‌های کوبنده جدیدی رونمایی خواهد کرد؛ عملیات‌هایی که ناوگان دریایی و جنگنده‌های انتزاف غربی نیز توان مقابله با آن را نخواهند داشت و مانند عملیات اخیر یمنی‌ها علیه ناوگان آمریکایی منجر به آسیب جدی به آنها خواهد شد؛ مساله‌ای که چهره شکست‌ناپذیر قدرت‌های غربی را در هم خواهد شکست و اعتماد به نفس صهیونیست‌ها را بیشتر از قبل کاهش می‌دهد.

این رویکرد در سخنان و بهران و فرماندهان انصارالله یمن که اخیراً توسط مقامات رژیم و دولت‌های غربی به ترور تهدید شده‌اند نیز نمایان است و بعید است ترور فرماندهان و حملات هوایی به یمنی که در مسیر مبارزه با رژیم صهیونیستی آماده ایثار حداکثری است تأثیری بگذارد.



خود مقامات ترکیه نیز دلپره‌های فراوانی از آینده سوریه دارند و سفرهای متعدد مقامات ترکیه بویژه هاکن فیضان، وزیر خارجه ترکیه به سوریه نیز به همین دلیل است. درباره آینده حکومت در سوریه و تنش‌های احتمالی در این کشور جنگ‌زده صحبت‌های فراوانی مطرح است اما آن چیزی که برای بسیاری از جمله دولت ترکیه مشخص است، این واقعیت است که فرمانده شورشیان تحریرالشام نمی‌تواند نمایندگی اکثریت ملت سوریه را بر عهده بگیرد و حتی کراوات زدن او نیز تأثیری بر افزایش تظاهرات و نگرانی‌ها در این کشور ندارد.

از سوی دیگر چالش‌های امنیتی ناتمام ترکیه با کردهای افغانستان منجر به شکل‌گیری این دیدگاه در مقامات کشورهای همسایه سوریه شده است که احتمال انتقال ناامنی از سوریه به خاک آنها وجود دارد، بویژه پس از تجربه داعش در سوریه که ناامنی را به کشورهای همسایه گسترش داد و منجر به حوادث تلخ و فراموش‌نشدنی‌ای شد. در دور جدید ناآرامی‌های سوریه اما مهم‌ترین تهدیدات متوجه کشورهای است که مرز مشترک گسترده‌ای با این کشور عربی دارند. در حال حاضر شاید بسیاری دولت ترکیه و دستگاه امنیتی این کشور را پیروز اصلی تحولات سوریه بدانند و آنها نیز ژست پیروز میدان را تکذیب نکرده و آن را پس زده‌اند اما این احتمال را نباید دور از واقعیت دانست که

که «حق بیمه هنوز بسیار بالاست» و شرکت او «یک تا ۷ درصد از ارزش بیمه‌شده کشتی را در هر سفر متحمل می‌شود، تازه اگر واقعاً بیمه‌ای پیدا کند که این ریسک را بپذیرد».

با وجود نوسانات اشتباهی شرکت‌های بیمه، هایت تأیید می‌کند که شرکت او و بسیاری از رقبا همچنان از دریای سرخ دوری می‌کنند و باور ندارند که این معضلات در کوتاه‌مدت حل شدنکند باشد. هاجنسون تأیید می‌کند که بر اساس اصل «بدبختی یک نفر، سود یک نفر دیگر است»، صنعت حمل‌ونقل تجاری به دلیل افزایش نرخ حمل‌ونقل و حق بیمه برای طرف‌های مورد نظر هنوز بسیار سالم است.

به عنوان شاهدهی در پیامدهای این عملیات، این روزنامه اماراتی اشاره می‌کند که داده‌های منتشر شده در ماه میلادی اخیر توسط «بانک آمریکا» نشان می‌دهد وضعیت دریای سرخ با توجه به افزایش خالص ۱۰ درصدی هزینه‌های ناوگان جهانی در سال ۲۰۲۴، منجر به بیش از ۲ برابر شدن قیمت‌ها در این صنعت طی سال ۲۰۲۴ شده است. هاجنسون، مدیر اطلاعات و ریسک در شرکت انگلیسی امبری مریتایم، وضعیت دریای سرخ را برای کشتی‌هایی که در لیست سیاه یمن با عنوان هدف مشخص شده‌اند، به طور مختصر و مفید در یک جمله توصیف می‌کند که مؤیدی است بر بارداری بر حرارت یمنی‌ها و این گوید: «این انفجار است، موشک است، بسیار دراماتیک است.» پس تا زمانی که غزه نفس راحتی نکشد، یمن با بال‌ها و بازوهای بلند خود حاضر است.

**پی‌نوشت**

۱- روزنامه انگلیسی‌زبان دولت امارات

۲- کشتی متعلق به ابراهام اونگر، تاجر اسرائیلی و نخستین شستاور بزرگی که در آبراهه دریای سرخ توسط انصارالله یمن توقیف شد.

منبع:المسیره

چهارشنبه ۵ دی ۱۴۰۲  
 وطن امروز | شماره ۴۲۱۴

**[ بین الملل ]**

**دور دنیا**

**جنگ رژیم صهیونیستی**

**علیه بیمارستان‌های غزه**



در حالی که رژیم صهیونیستی از نزدیک به ۳ ماه گذشته تاکنون، هم‌زمان با تجاوزات وحشیانه علیه شمال نوار غزه و محاصره ظالمانه این منطقه، یک جنگ سیستماتیک ضد بیمارستان‌ها نیز به راه انداخته و بیمارستان کمال عدوان به شکل دائم در معرض حملات هوایی و زمینی این رژیم قرار دارد، صبح سه‌شنبه منابع رسانه‌ای فلسطینی از محاصره بیمارستان اندوزی در بیت‌لاهیبا واقع در شمال نوار غزه توسط نیروهای اشغالگر خبر دادند. منابع محلی گزارش دادند صهیونیست‌ها سه‌شنبه، بیماران و مجروحان را مجبور به تخلیه بیمارستان اندوزی کردند و مناطق اطراف این بیمارستان را هدف حملات توپخانه‌ای قرار دادند. بر اساس این گزارش، بیماران و مجروحان مجبور شدند با پای پیاده از بیت لاهیا به سمت شهر غزه فرار کنند.وزارت بهداشت غزه اعلام کرد نیروهای اشغالگر، با محاصره و هدف قرار دادن مستقیم بیمارستان اندوزی، بیمارستان کمال عدوان و بیمارستان العوده در شمال غزه، جنگ خود علیه سیستم بهداشتی و درمانی در این منطقه را تشدید کرده‌اند و اصرار دارند همه بیمارستان‌ها را از خدمت خارج کنند. به گزارش وزارت بهداشت غزه، نیروهای اشغالگر، مجروحان و بیماران را مجبور به تخلیه بیمارستان اندوزی کردند و بیماران همه بخش‌های بیمارستان کمال عدوان و مناطق اطراف آن به شکل شبانه‌روزی و بی‌وقفه ادامه داد و صدای وحشتناک حملات هوایی و زمینی قطع نمی‌شود. این وزار تخرانه از نهادهای بین‌المللی سازمان ملل متحد و همه نهادهای مربوط خواست در برابر این جنایات اشغالگران بایستند و اقدامی فوری برای محافظت از سیستم بهداشتی غزه انجام دهند. بر اساس این گزارش، بیمارستان اندوزی به عنوان بزرگ‌ترین بیمارستان در شمال نوار غزه بعد از حملات مکرر ارتش صهیونیستی به طور کامل تخلیه شده است. بیمارستان کمال عدوان هم که مرکزی‌ترین بیمارستان شمال غزه به‌شمار می‌رود، مورد حملات متعددی قرار گرفته که آخرین مورد آن شب گذشته بودو منجر به مجروح شدن ۲۰ بیمار و کادر درمانی شد.ارتش رژیم صهیونیستی به دنبال اجرای طرح ژنرال‌ها در شمال نوار غزه به هدف قرار دادن سیستماتیک بخش درمانی و زیرساخت‌های آن در شمال نوار غزه ادامه می‌دهد و به دنبال فراری دادن ساکنان بومی شمال نوار غزه است.

### تشدید تنش‌های سیاسی در کره جنوبی

هان دوک سو، سرپرست ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی با درخواست اپوزیسیون اصلی حزب حاکم این کشور مبنی بر تصویب ۱۲ طرح مرتبط با تعیین بازرس ویژه برای تحقیقات درباره اعلام حکومت نظامی ناموفق از سوی یون سوک یول، رئیس‌جمهور معلق و همچنین چند فقره اتهام فساد علیه کیم کون‌هی، همسر وی، مخالفت کرد. این در حالی است که حزب مخالف متعهد شده است در صورت عدم تصویب این لایحه، رئیس‌جمهور موقت را نیز استیضاح خواهد کرد. به نوشته یونهاپ، ۲ لایحه مذکور در جریان جلسه کلینه که به ریاست نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور موقت کره‌جنوبی بر گزار شد، مورد بحث قرار نگرفت. هان دوک سو، رئیس‌جمهور موقت کره‌جنوبی در مصاحبه‌ای گفت: معتقدم باید قبل از هر چیز، احزاب حاکم و اپوزیسیون شروع به مباحثه و مذاکره بر سر اقدامی مشترک کنند که طوری که اکثریت جامعه درک کنند تحقیقات مصوبات شورای ویژه بدون کوچک‌ترین سوگیری و بر اساس قانون اساسی انجام شده است. هان دوک علاوه بر این، مسؤولیت انتصاب قضات دادگاه قانون اساسی را برعهده دارد؛ دادگاهی ۹ عضوی که البته در حال حاضر برای آغاز روند استیضاح رئیس‌جمهور ۳ عضو کم دارد. به نوشته یونهاپ، برای تصویب طرح استیضاح، دست‌کم ۶ رای مورد نیاز است. پارلمان کره‌جنوبی ۱۴ دسامبر به استیضاح یون سوک یول رای داد. دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی ۱۱ ژوئن ۲۰۲۵ در این باره تصمیم نهایی را خواهد گرفت. یون هان‌کون تعلیق شده است و نخست‌وزیر این کشور تا اعلام رای نهایی، به طور موقت وظایف او را متقبل خواهد شد.

### تروریست گردن گرفت

«یسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در سخنرانی اخیر خود مدعی شد این رژیم ضربات سختی را به یمنی‌ها وارد خواهد آورد. وی در ادامه سخنانش گفت: «همان کاری که در غزه، لبنان و تهران انجام دادیم در صنعا و حیدره نیز انجام خواهیم داد و به زیرساخت‌های راهبردی وابسته به حوثی‌ها آسیب می‌رسانیم». کانس افزود: «سرهای سران حوثی را خواهیم زد، همان‌طور که این کار را با هنیه، السنوار و نصرالله انجام دادیم.» سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی با پوشش سخنان کانس اعلام کرد وزیر جنگ این رژیم برای نخستین بار مسؤولیت ترور اسماعیل هنیه در تهران را برعهده گرفته‌است. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۳/۳۱ ژوئیه ۲۰۲۴ تهران ترور شد و به شهادت رسید. این جنایت، در ساعات اولیه بامداد رخ داد و او به همراه محافظ شخصی‌اش در این حمله شهید شد. ترور اسماعیل هنیه در تهران در شرایطی رخ داد که وی برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور به تهران سفر کرده بود و در آن ایام نیز مشغول مذاکره غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی بر سر آتش‌بس و تبادل اسرا بود؛ مذاکراتی که تاکنون منجر به آتش‌بس نشده است و جنایات رژیم صهیونیستی نیز ادامه دارد. رویکرد خصمانه صهیونیست‌ها در ترور شهید اسماعیل هنیه منجر به انجام عملیات «وعده صادق ۲» شد.